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Den frivillige mærkningsordning ”Trygt Boskifte” er lanceret 

 

 

I forlængelse af drøftelser med Justitsministeriet i 2020 om initiativer, der kunne 

være med til at sikre arvingerne bedre information om forløbet omkring et 

dødsboskifte, særligt når der af skifteretten er udpeget en aut. bobestyrer, lovede 

Danske Advokater at ville sætte sig i spidsen for en frivillig mærkningsordning for 

bobestyrere. Ordningen, som har fået navnet ”Trygt Boskifte” er nu lanceret, og en 
række advokater har allerede tilmeldt sig ordningen - og flere er på vej. 

 

Ordningen er etableret som en frivillig ordning, som alle advokater, der kommer fra 

én af Danske Advokaters medlemsvirksomheder, kan tilmelde sig. Tilmelder man sig, 

forpligter man sig samtidig til at gøre brug af den tjekliste, som Danske Advokater og 

Advokatsamfundet tidligere har udarbejdet i samarbejde med Justitsministeriet, og 

som justitsministeren tidligere har oversendt til Folketingets Retsudvalg. 

 

Til brug for ordningen og forventningsafstemningen mellem advokat og arvinger er 

udarbejdet en tidslinje, der viser alle de processkridt, en arvesag skal igennem, fra 

testator dør og til boet er endeligt afsluttet. Tidslinjen er vedhæftet som bilag. 

 

På Danske Advokaters hjemmeside er der en indgang for advokater, 

https://www.danskeadvokater.dk/TrygtBoskifte.aspx?ID=24158, der ønsker at 

tilmelde sig ordningen, og hvor de med en digital underskrift forpligter sig til at følge 

tjeklisten.  

 

På hjemmesiden er der også en indgang for arvinger, 

https://www.danskeadvokater.dk/Forstaa-dit-boskifte.aspx?ID=24173, der giver 

dem en indføring i, hvad de kan forvente af et ”Trygt Boskifte”, og hvor de kan finde 

en liste over de advokater, der har tilsluttet sig ordningen. 

 

Vi håber naturligvis, at ”Trygt Boskifte” vil blive en indarbejdet del af den gode 
dødsbobehandling, og vi håber at alle involverede parter i et dødsboskifte vil tage 
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godt imod ordningen. Ordningen er udviklet og administreret af Danske Advokater, 

og vores håb er, at arvingerne vil tage godt imod den, og at de vil finde det 

udarbejdede informationsmateriale nyttigt, når de skal sætte sig ind i kompliceret 

stof i en i forvejen vanskelig situation. 

 

På samme måde håber vi, at medarbejderne ved skifteretterne vil gøre sig bekendt 

med ”Trygt Boskifte”. 
   

Danske Advokater har udarbejdet ordningen i nært samarbejde med Danske 

Arveretsadvokater. Begge organisationer ser frem til at indhøste erfaringer med 

ordningen, og vi er bestemt indstillede på at udvikle ordningen i takt med de 

indhøstede erfaringer. Vi har alle en interesse i at sikre et ”Trygt Boskifte”. 
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Paul Mollerup 

Adm. direktør 

pmo@danskeadvokater.dk 

 

 

 

 

 

Bilag: Tidslinjen for et ”Trygt Boskifte” 
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